

Z.271.15.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1:

Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia? **NIE**
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy zadrzewienia? **Nie ma rejestru prowadzenia przeglądu drzew. Obserwowane są jedynie drzewa chore, które mogą podlegać usunięciu. Obserwacja odbywa się przez lokalnego administratora obiektu.**
 - 1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach innych: **Brak przeglądów, obserwacja lokalna jw.**
 - 2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: **Brak przeglądów, obserwacja lokalna jw.**
 - 3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: **Brak przeglądów, obserwacja lokalna jw.**
 - 4) cmentarzach komunalnych: **Brak przeglądów, obserwacja lokalna jw.**
 - 5) terenach przy ZOZ, szpitalach: **Brak przeglądów, obserwacja lokalna jw.**
 - 6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST: **Brak przeglądów, obserwacja lokalna jw.**
 - 7) ośrodkach sportu i rekreacji: **Brak przeglądów, obserwacja lokalna jw.**
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu? **Brak uprawnień z tym związanych.**
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody?: **NIE**
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?
Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - **nie dotyczy**
Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - **nie dotyczy**
Co **nie dotyczy**
6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w przeglądzie zadrzewienia: **Nie dotyczy**
 - 1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak (należy dołączyć kopię wniosku) **NIE**
 - 2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?
tak – jakie działania?: ~~[pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także~~

gatunki, które przekroczyły wiek rębny]] **NIE**

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt.

1) – o ile go złożono. **Nie dotyczy**

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 2:

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych prosimy o dodatkowe informacje:

1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? **Instalacja zamontowana jest na budynku.**

- W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których zamontowane są panele. **Konstrukcja dachu na budynku wykonana z elementów drewnianych, pokryty blachodachówką. Budynek wybudowany w roku 2017.**

- W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja. **Nie dotyczy.**

2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym). **Instalacja fotowoltaiczna zamontowana jest bezpośrednio na dachu pokrytym blachodachówką. Blachodachówka nie jest materiałem łatwopalnym.**

3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),

Dane jakie posiada zamawiający:

- inwerter x1 - GOODWE GW10K-DT;
- panele x44 - ARGOM ARGP 270W;
- zabezpieczenia AC - 3 x B16 oraz zabezpieczenia DC;
- przewód fotowoltaiczny - 4 mm²;
- komplet systemów mocowań.

4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli,

Zamawiający nie ma wiedzy o roku produkcji ogniwo fotowoltaicznych.

5. Data montażu instalacji,

Panele zostały zamontowane w czerwcu 2019 roku.

6. Lokalizacja falownika.

Falownik zlokalizowany jest w budynku garażowo-gospodarczym w pomieszczeniu kotłowni.

7. Czy są objęte gwarancją producenta?

Gwarancja od daty odbioru tj. od 21.06.2019 r. wynosi:

- 5 lat gwarancji na montaż,
- 5 lat gwarancji na inwerter,
- 10 lat gwarancji na panele fotowoltaiczne,
- 25 lat gwarancji wydajności instalacji na poziomie nie niższym niż 80%.

8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?

Zamawiający nie posiada umowy na wykonywanie serwisu. Serwis jest świadczony przez wykonawcę w celu utrzymania warunków i okresu gwarancji.

9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? **TAK**

10. Czy wykonywane są badania termowizyjne? **NIE**

11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe przed występującymi prądami rewersyjnymi? **TAK**

12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową? **TAK**

13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? **TAK**
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? **NIE**
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu? **Trudno to określić Zamawiającemu. Przez okres dotychczasowy nie występowały żadne problemy z instalacją.**
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób trzecich (ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) **Cały obiekt jest oświetlony i monitorowany z zapisem monitoringu. Świetlica wiejska jest wyposażona w alarm z powiadomieniami na telefon. Obiekt do 05.03.2023 r. zostanie również ogrodzony.**
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej. **Montaż wykonała firma zajmująca się tą dziedziną. Zamawiający nie ma szczegółowych informacji czy monterzy posiadali ww. kwalifikacje.**
18. Jaka jest suma ubezpieczenia/ wartość pojedynczej instalacji na jednym domu? **Wartość instalacji fotowoltaicznej na budynku garażowo-gospodarczym przy świetlicy wiejskiej w Chrostkowie wynosi 54 981,00 zł.**

Przedmiotowe wyjaśnienia są integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.

na oryginale podpisał:
Z-ca Wójta Gminy Chrostkowo
Rafał Wiśniewski